
Gryn

Astor Havregryn

Fugle,   99 x 50 mm

Cerena Byggryn og Korn Flakes

Sports-Serie, set nr. 49, 78 x 58 mm
Der omtales et "Sports-Leksikon indeholdende 
Fotografi, Biografi og Oplysninger om Rekorder etc. 
samt endelig Sportsudøverens Autograf i Faksimile."

Skolescenens Samlealbum (1936)
60 billeder, 60 x 80 mm. Album 25 x 31 cm, omslag + 
6 kartonark med hver 2 x 5 billeder + 16 sider. 
De 60 billeder er udvalgt blandt de billeder, der var 
indlagt i Skolescenens teaterprogrammer fra 1926 til 
1935.

Eventyrserie 1 - 18 / 1-36
Inge Aasted: Musen Hannibal, 85 x 180 mm, foldet 85 
x 60 mm. Tegninger af Musen Hannibal på den ene 
side (to forskellige sæt), tekst på den anden side.

Davre havregryn

Se også FDB kunstkaffe

mine davredyr fra hele verden (1967 ?)
40 billeder 145 x 145 mm (trykt på havregrynspakken). 
Album 16 x 25 cm, spiralryg, omslag + 40 sider.
Tekst: Dr. Lieberkind.

mine davredyr fra hele verden 2
mine davredyr fra hele verden 3 (1969)
som ovenstående.

Et hæfte, 14 x 14½ cm, 36 sider inkl. omslag, med 16 
billeder og tilhørende tekst fra “mine davredyr fra hele 
verden” (1): “Materialet til denne bog er stillet gratis 
til rådighed af Vejle Dampmølle  - ligesom hverken dr. 
Lieberkind eller fotograferne Erik Parbst og Arthur 
Christiansen har beregnet sig noget honorar  - pengene 
går ubeskåret til dyrene i Zoo!”

Trylletips på pakkerne 1971

Diamant Avena
Svendborg Boghvede- og Havremølle 
Diamant Avena skifter i 1932 navn til Dego, senere 
igen til Foska, der så overtages af Kellogg's.

Diamant Avenas Dyreatlas (nov.1923-1932)
Billederne (120 x 75 mm) findes med 15, 12 og 10 
øres returporto.
"15 Øre": 144 billeder, heraf 4 i spejlvendt variant.
"12 Øre": 216 billeder, heraf 24 på to slags karton.
"10 Øre": 48 billeder.
Album 31 x 22 cm, kartonomslag + 12 sider, hver med 
udskæring til 4 billeder, ingen tekst. 16 forskellige 
forsidetegninger. Album og billeder er trykt hos A/S 
Hagen & Sievertsens Etabl. Odense.
Tegninger: Sophus Paulsen.
Bagsidetekster: R.Hørring.
Tryksagsportoen ændredes 31.3.1926 fra 15 til 12 øre, 
og 30.6.1930 fra 12 til 10 øre.

Dego Dyreatlas (1932-1934)
Som Diamant Avena
192 billeder, hvoraf 96 er genoptryk af Diamant 
Avena-billeder.
Album: 5 forskellige forsidetegninger, hvoraf den ene 
(Pelikaner) også findes som Diamant Avena-forside.

I foråret 1933 var der en Yo-yo kupon, efteråret 1933 -
foråret 1934 var der kuponer til 4 puslespil  - sammen 
med dyrebillederne. Fra feb. 1935 blev billederne 
afløst af kuponer til børnebøger, frimærkealbum eller 
frimærker.

Der findes en maskinskreven liste fra “Svendborg 
Boghvede og Havremølle” over “Dego Gryns Dyrebil-
leder” med påskrift: “Listen bedes returneret senest 8 
Dage efter Modtagelsen.”. Den omfatter alle 504 
billeder fordelt på 14 serier. Serie 1-4 og 12-14 er 
hver på 48 billeder, serie 5-11 er hver på 24 billeder. 
Serienumrene findes ikke på billederne. Sophus 
Paulsen har dateret nogle af tegningerne. Disse da-
teringer stemmer med billedrækkefølgen på serieli-
sterne. Serie 1-3 (144 stk.) er udsendt fra 1923 til 
portoændringen 31.3.1926, serie 4-11 (216 stk.) er 
udsendt fra 1926 frem til portoændringen 30.6.1930, 
serie 12 (48 stk.) er udsendt fra 1930 frem til navne-
ændringen (Diamant Avena / Dego) marts 1932, serie 
13-14 (96 stk.) og “serie 15" (48 genoptryk som derfor 
ikke er anført særskilt på listen) er udsendt fra 1932 til 
begyndelsen af 1935, hvor billederne blev afløst af 
bogkuponer.
Af de 504 billeder findes 96 med to forskellige bagsi-
der. Dertil kommer andre varianter: spejlvendt (4 stk.), 
papirkvalitet (24 stk.), Rype / Ryle (1 stk.) og 
placering af tekst på billedside (5 stk.).
De 504 billeder kan være i 11 album (10 x 48 + 24).

Foska  Svendborg Boghvede- & Havremølle A/S

Eventyret om Bongo / Mickey og Bønnestagen    
(1951)

2 x 70 billeder, 55 x 75 mm. Album 25 x 32 cm, bind + 
44 sider. Album og billeder trykt hos A/S Hagen & 
Sievertsen, Odense.
Tegninger: Walt Disney, København. Dansk tekst: Tor-



ben Gregersen. Engelsk tekst: Aage Salling.
Albumvariant: “FOSKA” på forsiden er med 11 eller 
21 mm høje bogstaver
Billedvariant: Bagsiden af  "Eventyret om Bongo" 
findes med og uden: "Til indklæbning - - ".
Mickey og Bønnestagen, nr. 10 findes både i vandret 
og lodret udgave.

Alice i eventyrland
144 billeder, 55 x 75 mm. Album 25 x 32 cm, bind + 
42 sider. Album og billeder trykt hos Hagen & Sie-
vertsen, Odense.
Tegninger: Walt Disney, København. Dansk test: 
Torben Gregersen. Engelsk tekst: Aage Salling.
Torben Gregersen skrev også teksten til Walt Disney’s 
Dumbo, Morten A. Korchs Forlag 1948.

Anders And og hans venner (1955)
144 billeder, 55 x 75 mm. Album 23 x 32 cm, spiral-
ryg, bind + 32 sider. Album og billeder trykt hos A/S 
Hagen & Sievertsen, Odense.
Tegninger: Eyvind Rafn / Walt Disney, København. 
Dansk Tekst: Halfdan Rasmussen. Engelsk tekst: Aage 
Salling.
Billedvariant: på bagsiden kan adressen være angivet 
som "Svendborg Boghvede- & Havremølle A/S" eller 
"Foska Møllen".

Fodbold (1958-1960(?)), tekst af Knud Lundberg, 
tegninger af Finn Pramvig. Forskellige “serier”: a) 
Knud Kundberg taler taktik (om hold), b) Lundberg 
skriver om taktik (ca. 1960, enkelte navngivne spil-
lere), c) tegninger af spillere ordnet efter klubber, d) 
Olympiadeemner Rom 1960.

Fodboldspillere (ca. 1963), farvefotografier af spil-
lere, 115 x 76 mm, 4 stk. på pakken, på smalsiden 
“Knud Lundberg utaler  - “ en kort omtale af hver af de 
4 spillere. De omtalte spillere har debuteret fra 
begyndelsen af 1950'erne til 1963.

Christel-dukker (1959), påklædningsdukker på pakken.

Med Jørgen Bitsch på eventyr i Afrika (ca. 1960).
Udklipsfigurer på pakken, tegnet af Børge Pramvig.

Danske pop-orkestre (1966), 77 x 151 mm, 2 billeder 
på hver pakke.
Overføringsbilleder (1967-1968)
Med præmier:  blomster-, flyver-, fugle-, lokomotiv-, 
rejse-, skole-, sommerfugle-, veteranbil-serie.

Overføringsbilleder (1969) Indianere, Eventyrfigurer, 
Gardister og Alverdens Børn, med plade på pakken til 
at sætte billederne på.

Afrikas vilde dyr i 3-D (1970)
30 billeder, 48 x 35 mm, 3D-vippebilleder. Album 17 
x 21,5 cm, 8 kartonark + 2 ark omslag med plastik-
klemmeryg, 105 x 145 mm 3D-vippebillede på 
forsiden.

Kellogg's / Foska

Frimærker (1970), 2 frimærker i hver pakke, 3 serier: 
dyr, sport og rumfart. V.hj.a. kuponer kunne man kø-be 
Kellogg’s Lindner Album og Byttebogen.

Fugle i 3-D  (1971)
30 billeder, 48 x 35 mm, 3D-vippebilleder. Billed-
bagsiden har enten billedtekst eller reklame for serien. 
Album 17 x 23,5 cm, 6 kartonark + 2 ark omslag med 
plastik-klemmeryg, på forsiden 145 x 105 mm 3D-
vippebillede med postkort-bagside: IMCO-STEREO-
CARD 01-65.

Olympisk sport i 3-D (1972)
24 billeder, 48 x 35 mm, 3D-vippebilleder. Billed-
bagsiden har enten billedtekst eller reklame for serien 
underskrevet Gunnar Hansen. Album 17 x 23,5 cm, 7 
kartonark, det sidste med lomme til resultat-tabel, + 2 
ark omslag med plastik-klemmeryg, 145 x 105 mm, 
3D-vippebillede på forsiden.
Redigeret af Gunnar Hansen.

Dine dyrevenner i 3-D (1973)
24 billeder, 48 x 35 mm, 3D-vippebilleder. Album 17 
x 23,5 cm, 6 kartonark + 2 ark omslag, lærredsryg, 143 
x 105 mm 3D-vippebillede på forsiden.

Kellogg's

Cirkus Buster, annonce i Berl. Tid. 8.5.1962
19 figurer på siden af pakkerne, “Manege” kunne fås 
ved indsendelse af 60 øre.

En annonce i Familie-Journalen, nr. 29, 1964, omtaler: 
“ . . opskriftbrochurer med samlebilleder . . . . 
farvefotos .  . . af stjerner . . . og billedlotteri . . “



Alakazam tryllesjov (1975)
Vippebilleder, 35 x 48 mm, i Kelloggs Pif Paf Puf, set 
nr. 17. Annonce i Anders And & Co. 10.2.1975
Alakazams enke Ruth(?) Hermansen boede 2003 i 
Ullerslev på Fyn.

Verdenskort til dyrebilleder, i Kelloggs Pif Paf Puf
(annonce i hendes verden, 5.4.1976)

Fugle i 3-D  Samle- og malebog (1977)
16 billeder, 48 x 34 mm, 3D-vippebilleder. Album 30 
x 21 cm, 8 sider inkl. omslag.
Billederne nr. 1-8 er de samme som Fugle i 3-D -
(1971), nr. 2, 6, 8, 10, 13, 16, 19, 20.

Smølfer, klistermærker (1977 ?), 34 x 49 mm el. 53 x 
44 mm.

Vor fantastiske verden (1978), vippebilleder.

Hunde, klistermærker, 53 x 88 mm, farvefotografier, 
set 16 forskellige.

Forhistoriske dyr (1985)
24 billeder, 38 x 56 mm, 3D-vippebilleder. Album 20 
x 20 cm, 12 sider + omslag. Album trykt hos Aarhus 
Offsettrykkeri. Tekst: mag. scient. Kay W.Petersen og 
lic.scient. Marie Louise de Saint-Aubain.
Kellogg's vippebillede indlagt i "Anders And & Co"
nr. 34, 1985.

Matchbox-biler, klistermærker, set nr. 71, 60 x 88 mm.

Disney’s Herkules Bok-Samlarbok-Samlebog (1997)
13 klistermærker / billeder + 1 reklamekort, der viser 
alle 15 billeder, 50 x 76 mm. Album 21 x 15 cm, 8 s. 
inkl omslag med tekst på svensk, dansk og norsk med 
indlagt ark med 6 udstandsede billeder.

JOKRA, Randers
JOKRA Byggryn, Mannagryn, OK Børnesemoule, Vasa 
Zink Børnepudder.

Barnets første Leveaar (1946)
55 billeder (nr. 63 - 117), 50 x 91 mm. Album 26 x 19 
cm, bind + 48 sider. Album trykt hos Expres-
Trykkeriet, Randers.
Billede nr. 1 - 62 er trykt på siderne 4 til 24.

 OTA

Overføringsbilleder (1924)
100 stk. i 2 serier, serie 1 i OTA, serie 2 i PAMA, 60 
x 90 mm, udført af P.Christiansen, København. Teg-
ninger: Louis Moe.

H.C.Andersens Eventyr (1924-25, i PAMA), tegninger 
af Vilhelm Pedersen fra bøgerne, grøn eller blå kant, 
60 x 90 mm, halvdelen af bogkupon.

Grimms Eventyr (1924-25, i OTA), tegninger af 
J.P.Bie fra bøgerne, rød kant, 60 x 90 mm, halvdelen af 
bogkupon

Peter og Ping (1925)
50 stk., 90 x 120 mm. Da der var brugt det antal ku-
poner til Grimm-eventyr, der svarede til bogoplaget, 
blev der lagt disse små tegneserier med Peter og Ping i 
OTA-pakkerne, indtil der kom kuponer til de næste 4 
bind eventyr af Grimm.

1001 Nats Eventyr (1925-26), tegninger af Alfred 
Schmidt fra bøgerne. Trefløjet bogkupon, 180 x 90 
mm, med 3 billeder, der skal gnides frem. Den ene fløj 
(med det ene billede) er selve bogkuponen.

Dyrefortællinger (1927-28), tegninger af Oscar Knud-
sen fra bøgerne, 120 stk., 90 x 60 mm.
Bierne faar en ny Dronning
Bisonokserne forfulgt af Indianere
Bjørnen og Bierne
Blæksprutten og Kisten med de kostbare Perler
Brevduen frelser en By fra Undergang
Brushanernes Kampe
Bæver forfulgt af Jærv
Da Mariehønen frelste lille Gerdas Rosenbusk
Den gamle Snogs Endeligt
Den kedelige Skovsnegl
Den lille Perledykker har Lykken med sig
Den lille Skildpaddes Eventyr
Den lille Svale paa Jagt
Den nysgerrige Flodhesteunge
Den sorte Rottes ubehagelige Rejseeventyr
Den vigtige Kaalorm og den lumske Snyltehveps
De vigtige Rejer, der endte deres Dage i Tivoli
Dromedaren, der reddede Karavanen
Edderfuglen værger sine Unger
Edderkoppens sørgelige Endeligt
Elefantungen i Knibe
En Historie om 10 smaa Oldenborrer
En tapper Vildandemor
En Østers Historie
Firbenet, der var i Fare, men undslap
Flagermusen og lille Ellen
Flagspætten narrede Spurvehøgen
Flodkrebsen og Aaleungen

Forfulgt af Ulve
Fra Torskeunge til Klipfisk

Frelst af Flyvefisk
Frøens glade Drøm og den sørgelige Virkelighed



Frøken “Pind”s Oplevelser
Gedden i Knibe
Gedebukken og Spejlet
Gekkoen som Lykkedyr
Giraffernes frie Liv paa Sletten
Gorillaen forsvarer sine Unger
Gribbene faar ogsaa deres Part
Græshoppesværm ødelægger en Oase
Grævlingens natlige Jagteventyr
Graaspurven fodres
Guldsmedens Hævn
Gøgeungen i Rødkælkereden
Gaasen og de vilde Frænder
Hajen reddede den fangne Skibsbesætning
Haren paa Flugt
Hermelinen som Rytter 
Hugormen og Spidsmusen
Hundestejlekongen forsvarer sin Rede
Hvordan Duen undslap Duehøgen
Hvordan Hummeren lever og dør
Hvordan Pingvinerne kom i Zoologisk Have
Hvordan Salamanderne lever
Hvorfor Rødspætten er skeløjet
Isfuglen har fanget en lækker Bid
Kakerlakkerne og Professoren
Kamæleonen bliver straffet for sin Egenkærlighed
Karpen i Klosterdammen
“Klaus” laver Tyvestreger
“Kluk” og Familie paa Eventyr
Kolibriens Kamp med Træslangen
Kongeørnen faar en lang Næse
Korallernes Familieliv
Krabbernes Tyran
Krokodillen laver Ulykker
Kvælerslangen som Hønsetyv
Kængurumoderens Kamp med Dingoerne
Laksens Besøg i Gudenaa
Lars Skippers Forlis
Lille Hans og Gedehamsene
Lille Ida og Klapperslangen
Lille Jacob og Drosselungen
Loppen som Skuespillerinde
Lungefisken ligger paa Lur
Lærkens Morgensang
Løven i Nomadelejren
Makreler og Hornfisk forfulgt af en Thunfisk
Marabustorkens og Zebuens Oplevelser
Marekatteflokken vaagner
“Mons” redder sin Ven “Dax”
Myggen frelste Raabukken
Myrernes Kamp med Ørentvistene
Maagen “Ridi” paa sin daglige Storebæltstur
Maaren blev narret for Egernsteg

Negrene fik ingen Skildpaddesuppe den Gang
Næsehornet ødelægger Filmsoptagelsen
Nøddesnudebillen i Virksomhed
Odderen fordriver Hejren fra dens ny Fiskeplads
Pelikanens Familieliv
Prinsessen og Brilleslangen 
Paa Jagt efter Arapapegøjer
Paa Jagt med Leoparder
Rokken og Fiskeren
Rævemor underviser sine Unger
Raadyret i Kamp med Ræven
Sildens Klagesang
Silkesommerfugl og Silketøj
Skarverne paa Arbejde
Skolopenderen paa Jagt
Skorpionen slap med Skrækken
Skruptudsen fortæller
Spækhuggeren paa Sælhundejagt
Stenbiderens Kamp med Havkatten
Storkepassiar ved Nilen
Strudsen fortæller sit Levnedsløb
Stuefluen føler sig
Stærens Ankomst til dens ny Lejlighed
Staalormene i Kæmpehøjen
Svanen forsvarer sine Unger
Søstjernen maa betale Lærepenge
Tigerens Kamp med Elefanten
Tyren og Vædderen paa Udflugt
Uglen bliver drillet
Utak er Verdens Løn, hævder Regnormen
Vandkalvens Uheld
Vandmanden paa Verdensomsejling
Vilde Hingste i Kamp
Vildsvinet og Ulven
Aalen paa Vandring

Jubilæumskonkurrence (1948 ?)
set nr. 34, 98 x 50 mm, billede af gevinst, krydsord på 
bagside.

Med kongeparret i Grønland (1952)
20 billeder, 75 x 52 mm, tryk: A/S Recato, Kbh.
Billeder fra Gunnar Wangels farvefilm.

Tom Puss (slutter 1955)
85 billeder, 75 x 52 mm. Album 18,5 x 26 cm, omslag 
+ 48 sider. Album trykt hos Egmont H.Petersen, 
København K. Tekst og tegning: Marten Toonder.
Billedbagsiderne har 4 forskellige reklametekster, 
hvert billede har 3 bagsidevarianter: a) almindelig 
reklametekst, b) nederst påtrykt frikupon til jubilæ-
umskonkurrencen 1952, c) rødt overtryk om seriens
ophør.

Albummet er også udkommet i Holland (Quaker Oats), 
Belgien og Frankrig, billederne nr. 4, 10, og 49 viser 
en havregrynspakke, hhv. Solgryn og Quaker Oats.

OTA-tog og OTA-mannequinner (1957-58), på pak-
kerne.

Udklipsserie om rumfart (1960), på Lif-pakkerne.

Indianer-samlerserie (1962), på OTA-pakkerne.

Lif-legeby (1962), udklipsserie på Lif-pakkerne.

Familien Flint (1962), udklipsserie på Super Solgryn. 
OTAs farvefjernsyn fås ved indsendelse af 1.20 kr.



Uforglemmelige øjeblikke i dansk idræt (1963)
Billeder på pakkerne.

4-kort, 3 sæt: biler, dyr, sport (1965)

Far, mor, børnserie, påklædningsdukker (1965)

Dyrespil
75 x 52 mm, fisk-, fugle-, heste-, hunde- og katte-spil 
med præmier, hertil et "samlealbum med alle de spæn-
dende dyrebilleder fra OTA", 21 x 30 cm, omslag + 20 
sider med udskæringer til 13 heste-, 17 hunde-, 17 
katte-, 21 fugle- og 18 (19) fiske-billeder.

Flagspil (1965-67)
75 x 52 mm, præmie-konkurrence. En af præmierne var 
en dag med børneskuespillerne fra “min søsters børn”. 
Filmen havde premiere 30.09.1966.

Seriehæfter (1968)
60 (?) stk., 75 x 52 mm (foldet), blå(12), grøn(12), 
gul(12?), orange(12) og rød(12) serie. Tryk: Recato 
Offset. Et af hæfterne hedder: Chip og Chap besøger 
Onkel .

Seriehæfter (1969)
84 (?) stk., 84 x 52 mm (foldet). Tryk: Eberlin, Recato 
Offset.

Skæg-muler, puslebilleder (1971)
30(?) stk., 83 x 51 mm gennemsigtige med dele af 
ansigtet på Fedtmule, Anders And osv. hver fordelt på 
tre billeder: a, b og c, set nr. 1-9, samt en bjørn uden 
nummer. Hertil folder, 10 x 24 cm med to lommer til 
puslebillederne.

Grøftekant (1972)
Plakat med tilhørende klistermærker. Plakat tegnet af 
Bent Nielsen

Skovsø (1973)
Plakat med tilhørende klistermærker

Strandbred (1974)
Plakat med tilhørende klistermærker. Plakat tegnet af 
Bent Nielsen

Find strandens fugle og dyr

Plakat med tilhørende klistermærker. Plakat tegnet af 
Claus Korsgaard

OTA's Alt i en bog (1975)
24 billedark, 84 x 205 mm med 128 billeder og 6 små 
biler, tryk (?): FCB. Album 21,5 x 26 cm, bind + 54 
sider, trykt hos I.P.Jensens Trykkerier.
Udarbejdet af OTA A/S i samarbejde med Foote, Cone 
& Belding A/S. Med et bilvæddeløbsspil.
Billederne findes både som papirbilleder og kli-
stermærker.
Udover billederne findes mærkater til pynt:
3(?) stk., 30 x 30 mm, 14(?) stk., 16 x 43 mm og 24(?) 
stk., 16 x 21 mm

Her er Danmark (1976)
Plakat med tilhørende klistermærker.

Vikingernes Verden (1977)
Plakat med tilhørende klistermærker. Plakat tegnet af 
Bent Nielsen, figurer tegnet af Per Krautwald. Tekst på 
plakatens bagside af Thorkild Ramskou

OTAs Danmnarksspil, dyrespil og Sportsspil, 3 spil-
leark, 1 klippeark og en glaskugle i en kuvert, hertil 
klistermærker med spørgsmål på bagsiden, 52 x 82 
mm. (1978)

Rejsen til Otanien (1979)
Plakat med tilhørende klistermærker (36 stk.?)

Fætterfolket (1981), klistermærker, 68 x 44 mm, små 
tegneserier m.m.,Tegnet af Roger Hargreaves / Nova-
tor. Klistermærkerne var trykt sammen i par, og da 
minileksikon 1 begyndte, var det ene klistermærke med 
“Fætterfolket” og det andet et dyrebillede.

Om smådyr, mini leksikon 1 (1983 ?)
18 klistermærker, 68 x 44 mm. Album 15 x 10,5 cm, 
omslag + 24 sider, trykt hos Creaprint as.
Tilrettelæggelse: Pro
Albumvarianter: a) 20 s. + omslag, omslagets 3. side: 
Børn elsker Guldkorn, b) 24 s.+ omslag, omslagets 3. 
side: Børn elsker Guldkorn, c) 24 s. + omslag, omsla-
gets 3. side: Kaptajn Knas.

Om kæledyr, mini leksikon 2 (1984 ?)
21 klistermærker, 44 x 68 mm. Album 15 x 10,5 cm, 
omslag + 24 sider, trykt hos Creaprint as.
Tilrettelæggelse: Pro

Om dyrebørn, mini leksikon 3 (1985)
28 klistermærker, 34 x 44 mm. Album 15 x 10,5 cm, 
omslag + 24 sider, trykt hos Creaprint a/s.
Tilrettelæggelse: Pro

Om Kina, mini leksikon 4 (1986)

26 klistermærker, 34 x 44 mm, + 1 klistermærke 44 x 
68 mm. Album 15 x 10,5 cm, omslag + 24 sider, trykt 
hos Creaprint a/s. Tilrettelæggelse: Pro

Rejsen til Amerika (1987), klistermærker, 68 x 44 mm 
i par med billeder fra tegnefilmen.

Om Australien, mini leksikon 5 (1988)
28 klistermærker, 34 x 44 mm (trykt som 7 sæt á 4). 
Album 15 x 10,5 cm, omslag + 24 sider, trykt hos 
Knud Hansen's Eftf.

Eberlin



Tilrettelæggelse: Pro

Europa's pengesedler, mini leksikon 6 (1990)
(sammen med Privatbanken)
14 klistermærker, 34 x 57 mm, ved hvert billede 
sidder et værdimærke, 5 værdimærker giver 25 kr ved 
 oprettelse af Juniorkonto i Privatbanken, for 9 
værdimærker kan der købes et Europa-kortspil.
Album 15 x 10,5 cm, omslag + 16 sider, midtersiderne 
(ikke nummererede) er til Juniorkonto og kortspil. 
Trykt hos Creaprint ApS.
Tilrettelæggelse: HDM

Europa år 1000, mini leksikon 7 (1991)
14 klistermærker, 44 x 68 mm (parvis trykt sammen). 
Album 15 x 10,5 cm, omslag + 16 sider.
Tilrettelæggelse: HDM

Fra 1991 udsendes klistermærker i formatet 68 x 88 
mm, det ser ud som om der er 7 mærker i hver serie.

Flag (Guldkorn, 1991)

Stjernetegn (Havrefras, 1992)

Klistermærker til en drage, der kunne købes for kr. 
60.-. (Solgryn, 1992)

Hugo (Solgryn, Guldkorn og Havrefras, 1992), mærker 
til en plakat, set 5 mærker med billede nr. 1 - 8. 
Design Red Squares Copyright Silver Rock

Svømning (Solgryn, 1993)

Miljø (Guldkorn, 1993)

Cykelture (Havrefras, 1993)

Kan du huske ? (Solgryn, 1993), 8 mærker, bagsiden 
udformet som postkort, i anledning af Solgryns 60-års 
fødselsdag.

Guldkornsexpressen (Guldkorn, 1993)

Billeder af gammelt legetøj (Solgryn, 1994) med 

rabatbillet til Lego og Legetøjsmuseet.

Introduktion af Honey Monster til afløsning af Guld-
kornsbamsen (Guldkorn, 1994)

Honey Monster som Baywatch (Guldkorn 1994)

Guldgraverne (Guldkorn, 1994), mærker med 3 cir-
kler, 2 af cirklerne kan klistres på pakken uden at 
ændre tegningen, den tredje cirkel har en “Guld-
korn”pakke tegnet ind (blå pakke med hvid oval).

Diligencen (Guldkorn, 1995), klistres på pakken og 
indsendes som del af præmieuddeling.

Ranchen (Guldkorn, 1995), som “Diligencen”.

Rodeo (Guldkorn, 1995), som “Diligencen” og 
“Ranchen”.

Krummerne (Solgryn 1995)

Vildbassen (Solgryn, 1995), billeder fra filmen med 
opfordring til at skrive en historie (frist 31.1.1995)

Find den usynlige tegning . . . (Solgryn, 1995)

Den gyldne planet (Guldkorn 1995), 5 klistermærker, 
68 x 88 mm, med 23 spillemærker, spilleplade på 
bagsiden af pakken.

Hvorfor dit og hvorfor dat ? (Solgryn, 1996), 16 x 2 
billeder (karton), 44 x 68 mm, album 15 x 10½ cm, 32 
s. + omslag. Album trykt hos Euro RSCG. Udsendt i 
samarbejde med månedsbladet “Facts og fænomener” 
som introduktion af bladet.

Honey Monster i Tibet (Guldkorn, 1996), 3 klister-
mærker, 88 x 68 mm

Rejsen mod Solen (Solgryn 1996), 7 kort, 88 x 68 mm 
med 7 billeder, 44 x 68 mm. På 6 af kortene spørgsmål 
og svar til en konkurrence.
Plakat, 44 x 63 cm.

Kør på ren energi (1997)
8 klistermærker, 70 x 90 mm, hæfte 21 x 15 cm, 24 s. 
inkl. omslag

Viking havregryn
Havregrynsmøllen Viking, Højrup Fyn

Medlemsblad for Foreningen af Danmarks Uddelere 
har fra februar til oktober 1925 annoncer for “en smuk 
Serie Billeder” i Viking Havregryn. Fra november 
1925 til januar 1926 er der “Med hver Pakke et 
morsomt Billede”.
16 (?)stk, 76 x 120 mm



Kiks o.lign.

Engelsk-dansk Biscuit Fabrik
Figurer til Anders And’s dukkekomedier.
Ark, 10 x 12 cm, 12 stk. med i alt 24 personer, 6 stk. 
med i alt 12 sætstykker. På indersiden af pakningen 12 
forskellige tekster til dukkekomedier.
Annonce i Hjemmet nr. 9, 26.2.1952

Jensen & Møller

Foldet, med eventyrteksten indvendig, 83 x 49 mm
  Den grønne Papegøje
  Den lille Slikmund
  Fliden
  Historien om den lille, tapre Skrædder
  Krig og Fred
  Pligten
  Sødskendekærlighed
(adresse: Dronningensgade 73-75, Kjøbenhavn C)

Snehvide, foldet, med tekst på indersiden, 70 x 55 mm

Europæisk Flagkort-Album, foldet ark (24 x 13½cm 
foldet). Bagsiden er en Rich’s-reklame, og forsiden er 
holdt i de rød-gule Rich’s-farver. 20 samlermærker, 
55 x 39 mm, der foroven har plads til kaffeforretnin-
gens navn, forneden “Har den bedste Kaffe” (10) eller 
reklame for Galle & Jessen (5) / Jensen& Møller (5). 
Ark og samlermærker er trykt i Akts. Dansk 
Papirvarefabrik i Kbh.

Store Marie og Lille Marie (1938)
Set nr. 23, 55 x 55 mm, 
"Album mod 25 Øre i Frimærker"

Store Marie og Lille Marie (1940 - 64?)
Papir med tøj til udklipning, med kupon til Store Marie 
Klubben, 125 x 90 mm. Hertil kunne fås ark med 
påklædningsdukker. 1940-44 tegnet af Dorte Kortzau 
og Ellis Hansen Møller, fra 1944 tegnet af Gerda 
Vinding, moderniseret flere gange.

Jul. A. Jørgensen

Bilsamleark og påklædningsdukker (Julia, Juliette, 
Julius og Julian), 1950'erne og 1960'erne ?

Saml søde, sjove dyrebørn (1969)
50 billeder, 90 x 60 mm. Album, 20 x 20,5 cm, spiral-
ryg, bind + 24 sider. Tryk: Masius, Harbo Andersen 
A/S

OK-knækbrød
Påklædningsdukker (1950'erne ?)

Oxford

Ark med påklædningsdukker, "Far til fire",
167 x 117 mm eller 150 x 117 mm. Tegning: Engholm 
& Hast, tryk (?): Wahl Asmussen A/S

Træn med Sepp (1988)
17 klistermærker, 40 x 43 mm. Album 29,5 x 21 cm, 
12 sider inkl. omslag.

Tilrettelæggelse: McCann (-Erickson)

Prinzen Rolle, LU-OTA

Uhyrerne fra Kammashava (1989)
12 runde klistermærker, 53 mm i diameter. Album 15 x 
10,5 cm, 16 sider inkl. omslag. Trykt hos Creaprint 
ApS.
Tilrettelæggelse: Pro

Ruga



Samlebog for Æventyrbilleder (1934)
17 billeder, 137 x 74 mm. Album 29 x 22,5 cm, om-
slag + 32 sider. Album og billeder trykt hos Hoffs 
Bogtrykkeri, København. Er lig en del af Ruga's 
Æventyr-Bog 1935 (Billede nr. 3, 18, 22, 19, 4, 23, 
10, 12, 6, 26, 7, 5, 31, 27, 11, 24, 30).

Ruga's Æventyr-Bog 1935 (1934-35)
36 billeder, 137 x 74 mm. Album 23,5 x 34 cm, om-
slag + 68 sider, heraf er de 24 sider 12 ark lidt
kraftigere papir, med hver 3 billeder. Album og bille-
der er trykt hos Hoffs Bogtrykkeri, København.
Tegninger: Poul E.Johansen.
Æventyr af H.C.Andersen og Grimm.
Albumvarianter: med og uden "1935" på omslaget og 
på side 1.
Med "1935" kun med trykkeår 1935. Uden "1935" uden 
angivelse af trykkeår, eller med trykkeår: 
MDCCCCXXXIV, MDCCCCXXXV, 1935.
Billedvarianter:  Blåt bagsidetryk, uden billednr. a) 
med omtale af et kommende album, b) album fås mod 
indsendelse af 75 øre + 10 øre. De øvrige bagsider er 
med sort tryk. c) album "kan først bestilles naar Pa-
pirsituationen har forbedret sig." d) "Indsend 50 Øre -
- RUGA - - Islands Plads - -". e) " - - Indsendelse af 
75 Øre - - RUGA - - Islands Plads - - ". f) "Indsend 75 
Øre - - RUGA - - Adelgade 79 - - ". g) som f) men 
uden "HOFF-KBHVN" forneden. h) engelsk bagside-
tekst.
Ruga's Æventyr-Bog 1935 findes også i en amerikansk 
udgave: Hans Christian Andersen: Fairy Tales,  Ruga -
Danocrisp.

Ruga's Æventyr-Bog 1936
36 billeder, 65 x 111 mm. Album 20 x 30,5 cm, om-
slag + 70 sider, heraf er de 18 sider 9 ark karton, hver 
med 4 billeder. Album og billeder er trykt hos Hoffs 
Bogtrykkeri, København.
Tegninger: Henry Thelander.
Æventyr af H.C.Andersen og Asbjørnsen og Moe.
Billedvariant: a) og b) "RUGAs Æventyrserie 1936" 
øverst på bagsiden findes i to skrifttyper (adr.: Islands 

Plads). c) Uden 1936 øverst, men med serie B nederst 
på siden (adr.: Adelgade 79).

Ruga's Æventyr-Bog 1937
36 billeder, 83 x 128 mm. Album 20,5 x 31 cm, om-
slag + 58 sider, heraf er de 18 sider 9 ark karton, hver 
med 4 billeder. Album og billeder er trykt hos Hoffs 
Bogtrykkeri, København.
Tegninger: træsnit af Poul E.Johansen.
Eventyr bearbejdet af Erik Bertelsen.
" -  For at udvikle din Sans for denne Kunst-art opfor-
drer vi dig til at kolorere nogle af disse tegninger og 
indsende dem til Bedømmelse. For de bedste Ud-
førelser udsætter vi som Præmie Ruga's Æventyrbog 
for 1935 med alle 36 Billeder - ". Det er almindeligt at 
finde sådanne kolorerede billeder i albummet.

Verdenshistoriske Firkort (1938)
36 stk., 95 x 62 mm, Tryk: Hoffs Bogtr.
1) 3000 - 2000 - 900 - 600 f.K.
2) 594 - 480 - 217 - 44 f.K.
3) 451 - o.500 - 529 - 732
4) 1014 - 1080 - 1187 -1215
5) 1429 - 1440 -1492 - 1500
6) 1521 - o.1580 -1588 -1618
7) 1643 - o.1600 -1776 -1794
8) 1789 - 1812 - 1824 - 1850
9) 1903 - 1914 - 1920 - Nu
Hertil kunne man få et kartoteks-etui med faneblade 
ved indsendelse af 15 øre i frimærker.

Schulstad, Skovmandsbrød

Havets Hemmeligheder (1979)
Plakat med 24 klistermærker

danske træer (1991)
20 klistermærker, 39 x 28 mm. Album 13 x 9 cm, 24 
sider inkl. omslag, tilrettelæggelse: Nørgård Mikkel-
sen Reklamebureau A/S.

Ost, mælk o.lign.

Birkum Ostefabrik
Danish Processed Cheese. Distributed by S.E.Albertus 
(London), Albertus (Hamburg), Danstuffs (Bruxelles), 
engelsk billedtekst, billederne er muligvis trykt i Eng-
land.

Motor Cars (1956), 1-25, 37 x 69 mm.

Buko

Buko 50 års fødselsdags samlebog (1982)
36 runde klistermærker, 54 mm i diameter. Album 21 x 

30 cm, omslag + 16 sider trykt hos Fyens Stiftsbog-
trykkeri. Tilrettelagt af Young & Rubicam.

Cremo Cheese Company A/S

Fairy Tale Book  (1953)
12 billeder, 88 x 65 mm. Album 26 x 22 cm, bind + 16 
sider, trykt hos L.Levison Jr. Ltd. Rent engelsksproget, 
3 H.C.Andersen-eventyr med farvelitografier af 
kludeklip af Joan Jordan.

Eventyr Is

Fodboldspillere (1993)
20 stk. i ark med 4 billeder, 145 x 95 mm



Den leende ko (La vache qui rit)

Fodboldspillere (1994), 16 billeder, 73 x 51 mm. På 
bagsiden liste over alle 16 spillere + “244"

Jumanji (1995), 12 (?) klistermærker, 51 x 73 mm. 4 
klistermærker udgør et postkort (10 x 14½ cm).
O. 1995 TriStarPictures, Inc.

Batman-kort (1995), 12 klistermærker, 73 x 51 mm. På 
bagsiden: "opdag nattens hemmeligheder". Co 1995 
DC COMICS 297.

De vilde dyrs mysterium (1997), 12 billeder, 73 x 51 
mm. Co. (forskellige fotografer) 375

Fodboldstjerner VM 1930-1994 (1998), 12 klister-
mærker, 73 x 51 mm. Photo: Agence F.E.P., S.O. Rèf. 
449

Høng Fløde Havarti

Verdens sjoveste dyr (1988), plakat 60x84 cm med 30 
klistermærker 30x 40 mm

Klar til optagelse(1990), plakat med 45x45 cm med 8 
klistermærker, udstandsede ca. 60x40 mm

M D Foods

frisk i trafik  (1989), 20 billeder, 60 x 50 mm, trykt på 
siden af mælkekartonen. Album 29,5 x 21 cm, 16 sider 
inkl. omslag, album trykt hos ADtention.
Konkurrence med LEGO-klodser som præmie.
Billederne findes i to blå nuancer: sødmælks-kartonen 
var mørkeblå, letmælkskartonen var lyseblå.

Ta' på 100.000.000 års skattejagt (1990)
12 billeder ca. 90 x 60 mm (ikke rektangulære), trykt 
på siden af mælkekartonen. Album 29,5 x 21 cm, 20 
sider inkl. omslag, album trykt hos Nørgård Mikkelsen 
Reklamebureau a/s. Konkurrence med BR-legetøj som 
præmie. Billederne findes i to blå nuancer: sød-
mælkskartonen var mørkeblå, letmælkskartonen var 
lyseblå.

Lillebror på sporet  (1991), 10 billeder (talebobler) 
30 x 50 mm. Album 28,5 x 21 cm, 16 sider inkl. 
omslag. Tilrettelæggelse: Adtention.

Matilde Cacao Skummetmælk
Overføringsbilleder (1996), 5 stk., 52 x 74 mm 

Sana Export Fløde

Landskab med dame i forgrund, landenavn på italiensk 
(?), 46 x 66 mm (stempel på bagside).

Danæg

Danæg Fodboldtips (ca. 1980 ?)
25 klistermærker, 70 x 89 mm. Tekst af Tommy 
Troelsen.

Århus- mejerierne
Billeder fra Østjylland (?) på tre sider af mælkekarton, 
19 x 20½ cm


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

